
26 de Maio de 2020 - ANO - XIX. Nº 1950 - Pág  01 a 04

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA
PORTARIANº 34/2020, DE 26 DE MAIO DE 2020.

O PREFEITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4°
PAÇO DA

PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

Autoriza a cessão do
servidor público municipal Luiz Guilherme Pinheiro Costa, para exercer
suas atividades funcionais junto a Secretaria da Saúde do Estado do Ceará,
na forma que indica. no uso das atribuições
que lhe conferem o artigo 59, inciso VII e o artigo 143, inciso II, alínea ,
ambos da Lei Orgânica do Município, bem como o artigo 86, §§ 1° e 2° da
Lei Complementar n° 01, de 23 de dezembro de 2009;
o requerimento de cessão de servidor oriundo do Governo do Estado do
Ceará, através do Ofício GG n° 152/2020, datado de 18 de maio de 2020;

a importância da inter-relação entre os órgãos da
Administração Pública, em todos os níveis, bem como o Termo de
Cooperação Técnica celebrado entre Governo do Estado do Ceará e o
Município de Caucaia/CE; todo o teor do Processo
Administrativo n° 2020002335 e as normas legais supracitadas.

AUTORIZAR A CESSÃO do servidor público
municipal LUIZ GUILHERME PINHEIRO COSTA, matrícula n° 35345,
Médico PSF, integrante da Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia/CE,
para exercer suas atividades funcionais na Coordenadoria de Regulação e
Controle do Sistema de Saúde – CORAC, parte integrante da estrutura
organizacional da Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, com
ressarcimento integral para a origem, dos vencimentos e demais espécies
remuneratórias pagos ao servidor ora cedido, conforme o Termo de
Cooperação acima citado. Ficam suspensos e sem efeitos todos os
demais atos de nomeação, concessão de benefícios, e, ou gratificações
concedidas em favor do servidor acima identificado. O prazo de
vigência do afastamento de que trata o artigo anterior, será a partir da
nomeação do referido servidor até 31 de dezembro de 2022, podendo, no
entanto, ser denunciada a qualquer tempo por ato entre as partes.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 26 de maio de 2020.
Prefeito de Caucaia.

“a”

PORTARIA Nº 13A, DE 17 DE ABRIL DE 2020. Vitor Azin
Sarriune Cavalcante
Estolano Polary Maia Neto A
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Designar,
para exercer a função de Engenheiro Fiscal e

Fiscal Substituto do Contrato abaixo.
, no uso das

atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.º
516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDERANDO, os artigos 58 - inciso
III e 67 da Lei nº. 8.666/93 que exige da Administração Pública o dever de
acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um
representante devidamente designado; CONSIDERANDO que os órgãos
públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a
vigência dos contratos celebrados pela entidade. CONSIDERANDO que as
principais atribuições dos Fiscais Contratuais são: I - Zelar pelo efetivo
cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos
serviços prestados e materiais/produtos aplicados; II - Verificar se a entrega
de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus
preços e quantitativos) estão sendo cumpridos de acordo com os
instrumentos contratuais e convocatório; III - Acompanhar, fiscalizar e
atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas; IV -
Indicar eventuais glosas das faturas; V - Elaborar medições e/ou relatórios

a

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA

atestando a efetiva execução do objeto contratual. :
Designar os senhores abaixo especificados como fiscais do Contrato nº
20200416002-01, celebrado entre o município de Caucaia e

, cujo objeto é “

SERVIDOR:

RESOLVE Art. 1º

DINAMICA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ Nº
25.025.604/0001-13 contratação de empresa
especializada para construção da infraestrutura do terreno onde será
instalado os 12 leitos de UTI de alta complexidade – COVID 19 na Praça
do Hospital Municipal Dr. Aberlado Gadelha localizada à Rua Paulo
Gomes da Silva s/n - Bairro: Parque Soledade no município de
Caucaia/CE, conforme tabela da SEINFRA, versão 026.1 e SINAPI, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SMS de
Caucaia.

NOME CPF FUNÇÃO
Vitor Azin Sarriune Cavalcante 019.896.473-08 Fiscal Titular
Estolano Polary Maia Neto 091.244.463-00 Fiscal Substituto

DADOS COMPLEMENTARES:
Execução 01 (um) mês, contados a partir da Ordem de Serviço e
Contratual 02 (dois) meses a partir da data de assinatura do instrumento
contratual. R$ 176.190,80 (cento e setenta e seis mil, cento
e noventa reais e oitenta centavos). . Para o exercício dessa função
não será atribuída gratificação financeira. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 17 de abril de 2020.
Subsecretário Municipal

de Infraestrutura.Ciente, Vitor Azin Sarriune Cavalcante - Fiscal Titular.
Estolano Polary Maia Neto - Fiscal Substituto.

Licitação: Prazo contratual:

Valor Global:
Art. 2º

Art. 3º
GABINETE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
EUDES COSTA DE HOLANDA JÚNIOR -

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/CONVOCAÇÃO REF. CPN
N° 2020.01.22.004-SEFIN. TOMADA DE PREÇOS Nº
2020.01.22.004

Homologado 7
CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/CONVOCAÇÃO REF. TP N°
2020.01.22.004-SEFIN. TOMADA DE PREÇOS Nº

- PROCESSO Nº 2020.01.22.004 - O Gestor de
Despesas da Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento
torna público que homologou o procedimento licitatório
Concorrência nº 2020.01.22.004, cujo objeto são os SERVIÇOS DE
ASSESSORAMENTO, PREPARAÇÃO E CONTRATAÇÃO DA
OPERAÇÃO DE CRÉDITO DO PROGRAMA NACIONAL DE
APOIO À GESTÃO ADMINISTRATIVA E FISCAL DOS
MUNICÍPIOS BRASILEIROS – PNAFM, ATRAVÉS DA
S E C R E T A R I A M U N I C I PA L D E F I N A N Ç A S ,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DE CAUCAIA/CE.

o objeto da licitação para a empresa
, inscrita no CNPJ(MF)

sob o nº 02.950.166/0001-02, com o valor global de R$ R$
440.000,00 (Quatrocentos e Quarenta Mil Reais). Portanto,

, a contar da publicação desta convocação, firmar o
respectivo Instrumento Contratual. Caucaia/CE, 26 de maio de
2020. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE – Ordenador
de Despesas (

fica
convocada a comparecer no Município, no prazo máximo de 05
(cinco) dias úteis

Portaria nº 04/2017).



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2020.01.22.004

Homologado
7 CONSULTORIAE SERVIÇOS LTDA

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2020.01.21.001-14.

PREGÃO PRESENCIAL nº 2020.01.21.001.
UNIDADE ADMINISTRATIVA:
OBJETO: AQUISIÇÕES DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA
ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E VASILHAMES PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES

- PROCESSO Nº 2020.01.22.004 - O Gestor de
Despesas da Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento
torna público que homologou o procedimento licitatório
Concorrência nº 2020.01.22.004, cujo objeto são os SERVIÇOS DE
ASSESSORAMENTO, PREPARAÇÃO E CONTRATAÇÃO DA
OPERAÇÃO DE CRÉDITO DO PROGRAMA NACIONAL DE
APOIO À GESTÃO ADMINISTRATIVA E FISCAL DOS
MUNICÍPIOS BRASILEIROS – PNAFM, ATRAVÉS DA
SECRETARIAMUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO DE CAUCAIA/CE. o objeto da
licitação para a empresa ,
inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 02.950.166/0001-02, com o valor
global de R$ R$ 440.000,00 (Quatrocentos e Quarenta Mil Reais).
Portanto,

, a contar da publicação desta
convocação, firmar o respectivo Instrumento Contratual.
Caucaia/CE, 26 de maio de 2020. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE – Ordenador de Despesas (

A Secretaria de Infraestrutura do Município de
Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do

Secretaria de Infraestrutura.

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

fica convocada a comparecer no Município, no prazo
máximo de 05 (cinco) dias úteis

Portaria nº 04/2017).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa CONTRATADA:

, VALOR GLOBAL
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

. ASSINA PELA
CONTRATADA: Thiago Matias Braga. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Eudes Costa de Holanda Junior

Caucaia/CE, 19 de maio de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20190328002.38 –

OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: - ELEMENTO
DE DESPESA: - CONTRATADA:

.
LOTE II: LOTE III:

); LOTE

0901.04.122.0200.2.100.
: 33.90.30.00. THIAGO

MATIAS BRAGAME : R$ 1.980,00 (um mil
novencentos e oitenta reais). da
data da assinatura até 31 de dezembro 2020

-
Ordenador de despesas da Secretaria de Infraestrutura do
Município de Caucaia/CE.

A SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2 0 1 9 . 0 3 . 2 8 . 0 0 2 . U N I D A D E A D M I N I S T R AT I VA :
SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO.

, DESTINADOS AO ATENDIMENDO À
DEMANDA DO

.

FORNECIMENTO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

05.01.04.122.0161.2.017
3.3.90.30.00

CNPJ(MF) 25.234.789/0001-76
R$ 12.012,00 (doze mil e doze reais); R$

2.442,60 (dois mil quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta
centavos); LOTE IV: R$ 232,93 (duzentos e treze e dois reais e
noventa e três centavos); LOTE V: R$ 2.756,90 (dois mil
setecentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos

COSMA
SILVA OLIVEIRA – ME

26 de Maio de 2020 - Nº 1950



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Maio de 2020 - Nº 1950

VII: ,

VALOR GLOBAL:
.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2020. ASSINA PELO
CONTRATADO: . ASSINA
PELA CONTRATANTE: -
Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE,
24 de março de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20190328002.40 –

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: -
ELEMENTO DE DESPESA: - CONTRATADA:

. LOTE II:
LOTE III:

); LOTE VII:
,

VALOR
GLOBAL:

. VIGÊNCIA DO CONTRATO:
da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de
2020. ASSINA PELO CONTRATADO:

.ASSINAPELACONTRATANTE:
- Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 14 de abril de
2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20190328002.39 –

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: -
ELEMENTO DE DESPESA: - CONTRATADA:

. LOTE II:
LOTE III:

); LOTE VII:
,

VALOR GLOBAL:

. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura
do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2020. ASSINA PELO

)

SECRETARIA MUNICIPAL
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

A
, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.03.28.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

.
, DESTINADOS AO ATENDIMENDO À

DEMANDA DA
.

)

A
, torna público o extrato do

Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2019.03.28.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

.
, DESTINADOS AO

ATENDIMENDO À DEMANDA DA
.

R$ 55,16 (cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos) e
LOTE IX: R$ 1.645,80 (um mil seiscentos e quarenta e cinco reais e
oitenta centavos).

Cosma Silva Oliveira (Proprietária
Marcus Mota de Paula Cavalcante

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE

04.122.0070.2.168
3.3.90.30.00

CNPJ(MF) 25.234.789/0001-
76 R$ 4.045,36 (quatro mil quarenta e cinco reais e trinta
e seis centavos); R$ 2.266,80 (dois mil duzentos e
sessenta e seis reais e oitenta centavos); LOTE IV: R$ 776,04
(setecentos e setenta e seis reais e quatro centavos); LOTE V: R$
2.731,50 (dois mil setecentos e trinta e um reais e cinquenta
centavos R$ 7.241,81 (sete mil duzentos e quarenta e
um reais e oitenta e um centavos) e LOTE IX: R$ 3.581,24 (três mil
quinhentos e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos).

Cosma Silva Oliveira
(Proprietária CarlosAugusto
Cavalcante Cunha

FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE

2301.04.122.0161.2198
3.3.90.30.00

CNPJ(MF) 25.234.789/0001-
76 R$ 712,60 (setecentos e doze reais e sessenta
centavos); R$ 65,90 (sessenta e cinco reais e noventa
centavos); LOTE IV: R$ 9,81 (nove reais e oitenta e um centavos);
LOTE V: R$ 132,57 (cento e trinta e dois e cinquenta e sete
centavos R$ 129,92 (cento e vinte e nove reais e
noventa e dois centavos) e LOTE IX: R$ 478,50 (quatrocentos e
setenta e oito reais e cinquenta centavos).

R$ 19.145,39 (dezenove
mil cento e quarenta e cinco reais e trinta e nove centavos)

COSMA SILVA OLIVEIRA – ME

R$ 20.642,75 (vinte mil seiscentos e quarenta e dois
reais e setenta e cinco centavos)

COSMA SILVA OLIVEIRA – ME

R$
1.529,30 (um mil quinhentos e vinte e nove reais e trinta
centavos)

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
(AMT)

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
(AMT)

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
(AMT)

AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO (AMT)

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO

SECRETARIA
M U N I C I PA L D E T R A B A L H O , E M P R E G O E
EMPREENDEDORISMO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO

CONTRATADO: . ASSINA
PELA CONTRATANTE: - Ordenador(a)
de Despesas da

. Caucaia/CE, 14 de
abril de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº

–A

2019.03.28.002

OBJETO

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: - ELEMENTO
DE DESPESA 3.3.90.30.00. CONTRATADO:

. VALOR
GLOBAL:

. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31
de dezembro de 2020. ASSINA PELO CONTRATADO:

. ASSINA PELA
CONTRATANTE: -
Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 06 maio de
2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº

– A

2019.03.28.002

OBJETO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00.

CONTRATADO:
. VALOR GLOBAL:

.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2020. ASSINA PELO
CONTRATADO: .
ASSINA PELA CONTRATANTE:

- Ordenador(a) de Despesas da
. Caucaia/CE, 06 maio de

2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº

– A

2019.03.28.002

OBJETO

D O T A Ç Õ E S O R Ç A M E N T Á R I A S :

)

torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. FORNECIMENTO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENDO À
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO
ATENDIMENDO À DEMANDADA

.

torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: .

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENDO À
DEMANDA DA .

Cosma Silva Oliveira (Proprietária
José Morais Rocha

05.01.04.122.0161.2.017

CNPJ(MF) 21.483.481/0001-03

José
Holanda de Sousa (Proprietário)

Marcus Mota de Paula Cavalcante

04.122.0070.2.168
CNPJ(MF)

21.483.481/0001-03

José Holanda de Sousa (Proprietário)
Carlos Augusto Cavalcante

Cunha

n º
– Apoio Administrativo a Secretaria

Municipal de Saúde, nº – Manutenção
dos Centros de Atenção Psico-Social (CAPS), nº

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO,

SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO

Secretaria Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
(AMT),

AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO (AMT)

AUTARQUIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO (AMT)

AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO (AMT)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

20190328002.41

J HOLANDA
DE SOUSA,

R$ 4.266,94 (quatro mil duzentos e sessenta e seis
reais e noventa e quatro centavos)

20190328002.42

J HOLANDA DE SOUSA,
R$ 10.214,34 (dez mil

duzentos e quatorze reais e trinta e quatro centavos centavos)

20190328002.44

06.21.10.122.0161.2.022
06.21.10.302.0014.2.028



06.21.10.304.018.2.033
06.31.10.302.014.2.027

06.41.10.302.0014.2.915
06.21.10.301.0013.2.023

J HOLANDA DE SOUSA,
R$

148.016,10 (cento e quarenta e oito mil dezesseis reais e dez
centavos)

20190328002.43

J
HOLANDA DE SOUSA,

R$ 356,73 (trezentos e cinquenta e seis reais
e setenta e três centavos)

–Ações de Promoção e Vigilância Sanitária
(Vigilância), nº – Atendimento
Especializado e Hospitalar de Saúde (HMAGR), nº

–Atendimento Especializado e Hospitalar
de Saúde (HMST), nº – Atendimento
Básico em Saúde (UBS).

CNPJ(MF) 21.483.481/0001-03

José Holanda de Sousa (Proprietário)
Glai Jones Alves Feitosa

2301.04.122.0161.2198

CNPJ(MF) 21.483.481/0001-03

José Holanda de Sousa
(Proprietário) José Morais
Rocha

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO,

SECRETARIA
M U N I C I PA L D E T R A B A L H O , E M P R E G O E
EMPREENDEDORISMO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO

SECRETARIA
M U N I C I PA L D E T R A B A L H O , E M P R E G O E
EMPREENDEDORISMO

- ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.30.00. CONTRATADO:

. VALOR GLOBAL:

. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura
do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2020. ASSINA PELO
CONTRATADO: . ASSINA
PELA CONTRATANTE: -
Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 06 maio de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº

– A

2019.03.28.002

OBJETO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: -
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00. CONTRATADO:

.
VALOR GLOBAL:

. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da
data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de
2020. ASSINA PELO CONTRATADO:

. ASSINA PELA CONTRATANTE:
- Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 06 maio de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO –

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO
ATENDIMENDO À DEMANDA DA

.

O INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO O

Nº
2020.03.13.001-01, RESULTANTE DO PROCESSO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 26 DE MAIO DE 2020 - ANO XIX Nº 1950

ADMINISTRATIVO Nº 2020.03.13.001.
: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO

MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE ALMOÇO E
LANCHE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 2019.08.13.003, GERENCIADA PELA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE CAUCAIA/CE.

3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 .
.

R$ 8.100,00 .
A PARTIR DE SUA

ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020.
JOSÉ CLÁUDIO DE CASTRO

PEREIRA. CARLOS
AUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA.

. CARLOS AUGUSTO MEDEIROS DE
SOUSA - ORDENADOR DE DESPESAS DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIADO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

O GOVERNO MUNICIPAL DE
CAUCAIA– ESTADO DO CEARÁ, por intermédio da Comissão
de Licitações do Município, DECLARA que o Processo
Licitatório N° 2020.02.19.002 (PE 008/2020), modalidade
PREGÃO (ELETRÔNICO), tipo menor preço por item,
concernente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DIVERSO,
COMPREENDENDO: MATERIAL ESPORTIVO, MATERIAL
GRÁFICO E UNIFORMES, PARAATENDERAS DEMANDAS
OPERACIONAIS DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO
PADRÃO NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, resultou em
FRACASSADO, tendo em vista a desclassificação/inabilitação
das empresas participantes, com base na Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Federal nº
8 . 6 6 6 / 1 9 9 3 e a i n d a c o m b a s e n a P O RTA R I A
INTERMINISTERIAL Nº 424, DE 30 DE DEZEMBRO DE
2016, com justificativas fundamentadas no processo. Quaisquer
dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Comissão de Licitações,
na Rua Coronel Correia, 1073 – Parque Soledade – Caucaia/CE.
Caucaia/CE, 25 de maio de 2020.

UNIDADE
ADMINISTRATIVA

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3301.09.122.0161.2902.0000 ELEMENTO DE DESPESA

C O N T R A T A D A : U N I V E R S A L
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA VALOR
GLOBAL:
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA
PELA CONTRATADA:

ASSINA PELA CONTRATANTE:
CAUCAIA/CE, 13 DE

MARÇO DE 2020

T E R M O D E D E C L A R A Ç Ã O D E P R O C E S S O
LICITATÓRIO FRACASSADO PREGÃO ELETRÔNICO
N° 2020.02.19.002 – SEJUV.

Comissão de Licitações.

(OITO MIL E CEM REAIS)

***


